РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

13 апреля 2022 г.                                    п. Кропоткин                                                 № 42-р
О типовой форме обязательства о неразглашении
персональных данных, ставших известными в связи

с исполнением должностных обязанностей
Руководствуясь статьями 9, 101, пунктом 2 части 1 статьи 181 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Уставом Кропоткинского муниципального образования:

1. Утвердить типовую форму обязательства о неразглашении персональных данных, ставших известными в связи с исполнением должностных обязанностей (прилагается).

2. Типовая форма обязательства о неразглашении персональных данных, ставших известными в связи с исполнением должностных обязанностей , подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Кропоткинского муниципального образования в течение 10 дней после издания настоящего распоряжения.

Глава Кропоткинского муниципального

образования                                                                                                            О.В. Коробов

Приложение

к распоряжению № 42-р

от 13 апреля 2022 г.

ТИПОВОЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВО
О НЕРАЗГЛАШЕНИИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ,
СТАВШИХ ИЗВЕСТНЫМИ В СВЯЗИ С ИСПОЛНЕНИЕМ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ
Я, _____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

замещающий(ая) должность _____________________________________________________
(наименование должности)

в ____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,

(наименование органа местного самоуправления (муниципального органа)

настоящим подтверждаю, что ознакомлен(а) с правилами обработки персональных данных (в том числе с особенностями обработки персональных данных без использования средств автоматизации) в администрации Кропоткинского муниципального образования,  установленными Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Положением об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2008 года № 687, распоряжением от 13 апреля  2022 г.  № 29-р «Об утверждении Правил обработки персональных данных в администрации Кропоткинского муниципального образования», которые я должен(на) обрабатывать в связи с исполнением должностных обязанностей.

Я уведомлен(а), что в соответствии со статьей 7 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» лица, получившие доступ к персональным данным, обязаны не раскрывать третьим лицам и не распространять персональные данные без согласия субъекта персональных данных, если иное не предусмотрено федеральным законом. В этой связи я обязуюсь:

1) не разглашать, не передавать третьим лицам и не распространять персональные данные, которые мне известны или станут известны в связи с выполнением должностных обязанностей;

2) незамедлительно сообщать инспектору по кадрам администрации:

- обо всех известных мне фактах или попытках несанкционированного доступа к персональным данным, обрабатываемым в администрации;

- о попытках третьих лиц получить от меня персональные данные, ставшие известными мне в связи с выполнением должностных обязанностей;

- о фактах утраты личного идентификатора для доступа к информационной системе персональных данных в администрации, съемного машинного носителя, содержащего персональные данные, а также иных фактах, которые могут привести к разглашению персональных данных, ставших известными мне в связи с выполнением должностных обязанностей;

3) не использовать персональные данные, ставшие известными мне в связи с выполнением должностных обязанностей, в личных целях, в том числе с целью получения выгоды;

4) выполнять требования нормативных правовых актов, регулирующих правила обработки и защиты персональных данных.

Я предупрежден(а), что в случае нарушения данного обязательства буду привлечен(а) к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации. Ответственность, предусмотренная законодательством Российской Федерации, мне разъяснена.

	__________________________
	____________
	«___» ________ 20 __ г.

	(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица)
	(подпись)